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Gonorré 
Allmänfarlig sjukdom, orsakas av Neisseria gonorroeae 
 
 
 
 
Du har blivit smittad (eller misstänks ha blivit smittad) med gonorré. 
Gonorré orsakas av en bakterie som bland annat smittar vid samlag. Den 
finns i urinröret och hos kvinnor även i slidan. Gonorré kan ge flytningar 
från urinröret och/eller slidan, men man kan vara smittad utan att ha några 
besvär.  
 
Infektionen behandlas med antibiotika och om det sker snabbt efter 
smittotillfället är risken mycket liten för följdsjukdomar. Det är viktigt att 
du tar antibiotikakuren på det sätt som din läkare förklarar. Vissa 
gonorrébakterier är okänsliga för den antibiotikabehandling (tabletter) man 
vanligen ger. I dessa fall behöver man därför ibland ge antibiotika i form av 
sprutor. Behandling av gonorré är kostnadsfri för patienten. 
 
Kvinnor som bär på gonorrébakterien utan att ha fått korrekt antibiotika-
behandling kan få äggledarinflammation med risk för bestående skador på 
äggledarna med efterföljande sterilitet. Män kan få inflammation i 
bitestiklarna, vilket i ovanliga fall kan leda till sterilitet. Gonorrébakterien 
kan även orsaka ögoninfektioner. Det förekommer, men är ovanligt, att 
bakterien tar sig in i blodet och ger allmän blodförgiftning. 
 
Gonorré kan överföras vid samlag (i slida eller ändtarm) och vid andra 
sexuella aktiviteter som t.ex. petting och munsex. Överföring kan också ske 
från mor till barn vid förlossningen. 
 
Många har gonorré utan att veta om det och det kan leda till problem senare 
i livet. Därför är det viktigt att de som du haft samlag eller annan intim 
kontakt med och som kan ha smittat dig – eller som du kan ha smittat – blir 
smittspårade och kommer till läkare för undersökning och information. 
Oftast ges då antibiotikabehandling redan vid misstanke om smitta. 
 
Full sekretess gäller vid smittspårningen och din identitet kommer inte att 
avslöjas för kontakterna. 
 
Om provresultatet visar att du är smittad med gonorré, är du skyldig att 

medverka vid smittspårning. 
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För att förhindra att andra smittas måste du följa dessa förhållnings-
regler: 

• Om du har samlag eller annan intim kontakt innan du tagit hela 
antibiotikakuren eller det inte gått tio dagar sedan du påbörjade 

behandlingen, måste du innan ni har sex informera din partner om att du 

är smittad med gonorré. Ni måste då också använda 

kondom/femidom/slicklapp under hela samlaget/den intima kontakten. 

• Du måste komma på de återbesök som din behandlande läkare anser 

nödvändiga. 

 
Sjukdomen du blivit smittad med är allmänfarlig enligt smittskyddslagen. 
Du är därför skyldig att följa de förhållningsregler din läkare ger. Om du 
begär det ska smittskyddsläkaren pröva förhållningsreglerna. 
 


